Protokół Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki z posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy Duszniki z dnia 9 grudnia 2024 r.

W dniu 9 grudnia br. o godz. 1345 Małgorzata Jankowiak – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki otworzyła wspólne posiedzenie komisji stałych poświęcone omówieniu projektu budżetu Gminy Duszniki na 2025 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 rok. 
Posiedzenie odbyło się w sali (na piętrze) Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 10.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu, lista gości stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Wójt Radosław Łanoszka na wstępie wyjaśnił powód spóźnienia się na posiedzenie. Spowodowane było to koniecznością wystąpienia do przewodniczącego Rady z wnioskiem o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym ze względu na brak w uchwale budżetowej stosownego upoważnienia Wójta do zaciągnięcia pożyczki w maksymalnej kwocie 120.000 zł.
Paweł Henicz do wypowiedzi Wójta dodał, że do biura obsługi Rady wniosek Wójta wpłynął w dniu odbywania się posiedzenia oraz, że jako przewodniczący Rady przychylił się do niego stąd też zwołanie sesji na godz. 1600.

Mirosława Szwedek rozpoczynając omawianie projektu przyszłorocznego budżetu powiedziała, że dochody budżetu zaplanowane zostały w wysokości 69.114.141,12 zł, z czego dochody bieżące wynoszą 56.554.487,12 zł, a wydatki majątkowe 12.559.654 zł. Skarbnik powiedziała, że wydatki zaplanowano w wysokości 69.891.447,12 zł, z czego wydatki bieżące wynoszą 59.565.873,12 zł, a wydatki majątkowe 19.325.574 zł.
Mirosław Rusinek zainteresowany był czy wpływy ujęte w dziale 700 w wysokości 600.000 zł z tytułu użytkowania prawa wieczystego dotyczą działek w Sękowie.

Skarbnik wyjaśniła, że kwota ta dotyczy użytkowania prawa wieczystego w całej Gminie. 

Piotr Gotowy zapytał o zwiększenie środków w dziale 750 w porównaniu do roku poprzedniego - wpływy z odsetek.

Mirosława Szwedek odpowiedziała, że jest to kwota szacowana z odszkodowań z zakładów ubezpieczeń. Skarbnik dodała, że na koniec września kwota odszkodowań wynosiła 60.000 zł. Ponadto zaznaczyła, że kwota odszkodowań w projekcie budżetu została ujęta w jednej kwocie. 
Ireneusz Tylkowski zwrócił uwagę na błąd podsumowania kwot dotyczących spłaty obligacji komunalnych w 2018 (1.800.000 zł) i 2019 roku (700.000 zł). Suma kwot to 2.500.000 zł, natomiast w projekcie widnieje 2.200.000 zł. 
Mirosława Szwedek odpowiedziała, że jest to błąd pisarski. 

Mirosław Rusinek zapytał  na co zostaną przeznaczone środki w kwocie 120.000 zł ujęte w dziele 926 dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego. 

Skarbnik wyjaśniła, że są to środki dla klubów i stowarzyszeń z terenu gminy. 

Justyna Bachorz pytała czy kwota 1.200.000 zł w dziale przedszkola  jest kwotą wystarczającą na zabezpieczenie rozliczeń między gminami oraz o projekt efektywności poprawy energetycznej na który zaplanowano 40 tys. zł.
Mirosława Szwedek odpowiedziała, że uważa, iż jest to kwota wystarczająca. W kwestii projektu Skarbnik powiedziała, że zadanie jest już w realizacji w roku bieżącym.
Justyna Bachorz zapytała czy z związku z tym, że gmina ma przystąpić do Związku Międzygminnego, modernizacja PSZOKów zostanie scedowana na Związek.

Wójt Radosław Łanoszka wyjaśnił, że budżet planowany jest w bieżącej sytuacji. W odniesieniu do odbioru odpadów Wójt powiedział, że po wstąpieniu do Związku Gmina nadal będzie brała udział finansowy. 
Piotr Biniaś nawiązując do kwoty 120.000 zł zainteresowany był w jaki sposób wyliczana jest kwota na kulturę fizyczną.

Skarbnik odpowiedziała, że kwota dotacji celowej planowana jest w wysokości podobnej do tej z ubiegłego roku. Naliczana jest ona w ramach możliwości finansowych gminy. 
Justyna Bachorz pytała o zagospodarowanie terenu przy budynku Centrum Animacji Kultury w Dusznikach. 

Radosław Łanoszka odpowiedział, że zadanie będzie realizowane np. ze środków pochodzących z „Polskiego Ładu”. Projekt obejmuje remont w części budynku poczty oraz zabytkowego budynku w Grodziszczku. Zadanie w 2025 r. będzie realizowane w części.  W przyszłości planowana jest przebudowa/zagospodarowanie terenu wokół budynku Centrum Animacji Kultury w Dusznikach. 

Piotr Gotowy zwrócił uwagę na wysokości ekwiwalentu dla strażaków. Radny w wypowiedzi wskazywał na wysokość ekwiwalentu w gminach ościennych. 
Odpowiedzi udzielił Wójt mówiąc, że w ww. temacie toczyły się już rozmowy, prawdopodobnie na początku przyszłego roku zostanie przedstawiona uchwała o zmianie ekwiwalentu. 
Piotr Biniaś zainteresowany był, czy w przyszłym roku zostanie przeprowadzony remont przedszkola w Podrzewiu. 

Wójt wyjaśnił, że w 2025 r. Gminy nie będzie stać na kolejny duży remont. Na początku kadencji podjęta została decyzja o realizacji dwóch dużych inwestycji dotyczących gospodarki ściekowej (modernizacja oczyszczalni w Dusznikach, budowa przepompowni z Podrzewia do Dusznik). Radosław Łanoszka dodał, że aby remont został przeprowadzony konieczne jest zabezpieczenie kwestii finansowych jak i miejsca dla dzieci, które na czas remontu będzie trzeba przenieść do innej placówki. 

W nawiązaniu do zadań inwestycyjnych Agnieszka Błażowska-Wawrzyniak zainteresowana był jak zostanie rozdysponowana kwota 25.000 zł na lampy hybrydowe we Wilczynie i we Wierzei.
Mirosława Szwedek odpowiedziała, że środki zostaną podzielone po połowie. 
Patryk Kaźmierczak zwrócił uwagę, że w budżecie na budowę zbiorników na wodę w Ceradzu Dolnym zabezpieczono środki w wysokości 800.000 zł natomiast koszt całkowity opiewa na 1.300.000 zł.

Mirosława Szwedek wyjaśniła, że zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową inwestycja zaplanowana jest na dwa lata: w 2025 r. planowana jest kwota 800.000 zł, a w 2026 r. kwota wynosi 500.000 zł. 
Radosław Łanoszka podziękował radnym za rozsądne podejście do budżetu. Wójt powiedział, że konstrukcja budżetu pozwala na uzyskanie dobrych wskaźników, które są zawsze istotne w momencie np. zaciągania pożyczek. Wójt podkreślił, że 2025 rok jest rokiem rekordowym w kwestii inwestycji. 
Tomasz Ćwian zapytał inwestycję dotyczącą chodnika na ul. Kolejowej w Dusznikach opiewającą na kwotę 30.000 zł oraz o to czy projekt przebudowy ul. Wiosennej w Dusznikach z 2016 r. jest nadal ważny. 

Zastępca Wójta Ryszard Pacholak wytłumaczył, że jest to chodnik łączący ul. św. Floriana i ul. Kolejową w Dusznikach, tak by zapewnić ciąg komunikacyjny. W odniesieniu do ważności projektu ul. Wiosennej Wójt powiedział, że aktualnie nie ma ważnego projektu. W chwili obecnej projektowana jest ul. Słoneczna. 

Ireneusz Tylkowski zapytał czy w budżecie zostały zarezerwowane środki na wymianę okien w Sękowie.
Ryszard Pacholak odpowiedział, że wnioski z posiedzenia zostały przekazane Dyrektor szkoły. Zastępca Wójta dodał, że jest to budynek zabytkowy i konieczna jest zgoda konserwatora na wykonanie prac. Na zakończenie wypowiedzi zapewnił, że zostaną podjęte kroki by poprawić sytuacje w szkole. 
W godz. 1512-1514 Marek Liszkowski opuścił posiedzenie. 
Po zakończeniu omawiania projektów uchwał finansowych Paweł Henicz przedstawił radnym plan pracy na 2025 r. Przewodniczący Rady powiedział, że ww. plan został przesłany radnym na skrzynki e-mailowe. Dotychczas żadne uwagi nie wpłynęły do biura Rady, natomiast jeśli ktoś chciałby wnieść uwagi, to prosi o ich przekazanie. Paweł Henicz nadmienił, że w momencie wypracowywania opinii przez Komisję Rolnictwa i Budżetu powinni być obecni przewodniczący pozostałych komisji lub ich wyznaczone osoby.
O godz. 1520 ogłoszona została przerwa. Wznowienie obrad nastąpi po zakończeniu sesji nadzwyczajnej. 

O godz. 1621 zostało wznowione posiedzenie wspólne komisji stałych. 

W pierwszej kolejności opinię wypracowała Komisja Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. Wszyscy członkowie komisji w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie uchwały budżetowej Rady Gminy Duszniki na 2025 rok oraz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035:
„Na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2024 r. w trakcie wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Duszniki członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Duszniki zapoznali się z projektami uchwał w sprawie Wieloletnie Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 oraz w sprawie uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok.

Dochody ogółem zaplanowano w wysokości 69.114.141,12 zł, natomiast wydatki w wysokości 69.891.447,12 zł. 

Zdaniem komisji wydatki bieżące w kwocie 50.565.873,12 zł zaplanowane zostały w wysokości niezbędnej do realizacji zadań gminy. Zauważono jednak, że należy dokładnie analizować wykonanie wydatków, tak aby dokonywać ich w sposób oszczędny. W wydatkach inwestycyjnych ujęto najistotniejsze zadania wynikające z wieloletnich planów inwestycyjnych, uwzględniając zabezpieczenie środków na wkład własny gminy na zadania, które mogą uzyskać dofinansowanie zewnętrzne. 

W projekcie budżetu ustalono limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 4.977.306 zł w tym

· 2.000.000 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy; 

· 777.306 zł na sfinansowanie planowanego deficytu Gminy; 

· 2.200.000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.  

Po analizie przedstawionych projektów uchwał, Komisja stwierdziła, iż wielkości budżetu zaplanowano w realnej wysokości, jednak ze względu na zmiany zachodzące w możliwościach dofinansowań z funduszy zewnętrznych należy spodziewać się szeregu zmian w wielkościach budżetu w ciągu roku. 

Biorąc pod uwagę powyższe członkowie Komisji pozytywnie opiniują przedstawiony przez Wójta projekt uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok.”
Następnie radni przyjęli propozycję planu pracy:

· Sprawozdanie z działalności komisji w 2024 roku;

· Rozpatrzenie raportu o stanie gminy;

· Omówienie spraw przed sesją absolutoryjną;

· Analiza i opiniowanie wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2024 rok; uchwalenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy;

· Zapoznanie się ze sposobem wydatkowania środków finansowych na ochotnicze straże pożarne - z podziałem na poszczególne jednostki;

· Spotkanie z prezesami i naczelnikami Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Duszniki, przedstawicielem Urzędu Gminy Duszniki oraz z przedstawicielem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Szamotułach;

· Spotkanie z przedstawicielem Państwowej Gospodarki Wodnej Wody Polskie- zapoznanie się z planami i zakresem działań na terenie Gminy Duszniki;

· Posiedzenia wyjazdowe komisji wymagające pilnych oględzin zaistniałych problemów środowiskowych, mieszkaniowych,

· porządkowych oraz bezpieczeństwa na terenie gminy, rozbudowa oczyszczalni;

· Plan pracy komisji na rok 2026;

· Analiza i opiniowanie projektu budżetu na 2026 rok;
·  Omówienie spraw bieżących
O godz. 1626 Mirosław Rusinek zakończył posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. 

……………………………………………………………………
Drugą Komisją wydająca opinię nt. projektów uchwał finansowych na przyszły rok była Komisja Rewizyjna. Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie uchwały budżetowej Rady Gminy Duszniki na 2025 rok oraz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035:
„Komisja Rewizyjna Rady Gminy Duszniki na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2024 r. zajmowała się projektem budżetu gminy Duszniki na 2025 rok.

· Członkowie Komisji zapoznali się z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu w sprawie:

· wyrażenia opinii o projekcie wielkoletniej prognozy finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035;

· wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy Duszniki na 2025 rok;

· wyrażania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Duszniki  w roku 2025.

Projekt budżetu Gminy Duszniki na 2025 rok w ocenie komisji przygotowany został zgodnie z obowiązującym w tej kwestii prawem oraz wytycznymi Ministerstwa Finansów. 

Dochody

Planowane dochody ogółem Gminy Duszniki na 2025 rok wynoszą 69.114.141,12 zł; w tym dochody bieżące: 56.554.487,12 zł oraz dochody majątkowe: 12.559.654 zł.

Wydatki 

Planowane wydatki ogółem Gminy Duszniki na 2025 rok wynoszą 69.891.447,12 zł. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na kwotę: 50.565.873,12 zł w tym:

1. wydatki jednostek budżetowych w wysokości 41.722.268,12 zł z czego:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 25.403.942 zł;

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 16.318.326,12 zł;

2. wydatki na zadania bieżące w wysokości 3.307.770 zł;

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4.905.835 zł;

4. obsługa długu w wysokości 630.000 zł.

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 
w kwocie 777.306 zł.

Uwzględnione w projekcie budżetu zadania inwestycyjne oraz niezbędne 
na pokrycie wkładu władnego kredyty i pożyczki zostały zaplanowane do wysokości dopuszczalnego limitu spłaty zobowiązań obliczonego na podstawie ustawy 
o finansach publicznych.

Komisja Rewizyjna Gminy Duszniki pozytywnie opiniuje projekt budżetu Gminy Duszniki narok 2025 r.”.

O godz. 1630 Kamila Zimna-Skrzypczak zamknęła posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 




……………………………………………………………………
Następnie Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia w głosowaniu przedstawili swoje stanowisko. Wszyscy zagłosowali za pozytywnym zaopiniowaniem projektów uchwał:

„Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki po przeprowadzonych konsultacjach ze Skarbnikiem oraz Wójtem Gminy dokonała analizy projektu budżetu Gminy Duszniki na 2025 rok.

Podkreślamy, że ujęte w projekcie budżetu gminy dochody w wysokości 69.114.141,12 zł nie pokrywają w pełni wydatków w wysokości 69.891.447,12 zł i stąd zaplanowano w budżecie deficyt w wysokości 777.306 zł.

Informacje zawarte w otrzymanych projektach wskazują na pokrycie deficytu z przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym opiewających na kwotę 2.977.306 zł. Różnica pomiędzy spłatą deficytu a przychodami w wysokości 2.200.000 zł przeznaczona zostanie na:

· spłaty obligacji komunalnych z 2018 r. w kwocie 5.234.000 zł, wykup w kwocie 1.200.000 zł;

· spłaty obligacji komunalnych z 2019 r. w kwocie 2.800.000 zł, wykup w kwocie 1.000.000 zł.

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia biorąc pod uwagę występujące obiektywne uwarunkowania w zakresie gospodarki finansowej samorządu oraz stanu zobowiązań finansowych gminy na koniec 2024 roku, pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt budżetu Gminy Duszniki na 2025 rok.”.

Następnie radni opracowali propozycję planu pracy na 202 5rok:

· Sprawozdanie z działalności komisji w 2024 r.;

· Analiza i opiniowanie wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2024 rok; uchwalenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy;

· Rozpatrzenie raportu o stanie gminy;

· Omówienie spraw przed sesją absolutoryjną;

· Plan pracy Komisji na rok 2026;

· Analiza i opiniowanie projektu budżetu na 2026 rok;

· Spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli. Informacja na temat funkcjonowania pracy placówek;

· Zapoznanie ze stanem technicznym placówek oświaty;

· Informacje o opiece zdrowotnej i logopedycznej w placówkach oświaty na terenie Gminy Duszniki;

· Zapoznanie się w wynikami edukacyjnymi na koniec roku szkolnego 2024/2025;

· Zapoznanie się z działalnością świetlicy środowiskowej na terenie Gminy Duszniki.
O godz. 1633 Małgorzata Jankowiak zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia.

………………………………………………………………
Kolejno członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 oraz w sprawie uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok:

„Na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2024 r. członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Duszniki zapoznali się z treścią projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 oraz w sprawie uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok. Członkowie komisji stwierdzili, że w 2025 r. poszczególne wartości będą wynosić:

· dochody - 69.114.141,12 zł;

· wydatki - 69.891.447,12 zł;

· przychody 2.977.306 zł;

· rozchody 2.200.000 zł;

· deficyt 777.306 zł.

Deficyt zostanie pokryty z przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

Członkowie komisji zapoznali się z materiałami informacyjnymi oraz uzyskali szczegółowe wyjaśnienia od Skarbnika Gminy. Radni stwierdzili, że projekt budżetu został sporządzony zgodnie z prawem i ustawą o finansach publicznych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie opiniuje zaproponowany projekt budżetu Gminy Duszniki na 2025 r.”

O godz. 1635 Tomasz Ćwian zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

……………………………………………………………………
Jako ostatnia opinię wypracowała Komisja Rolnictwa i Budżetu.  W posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Budżetu udział wzięli przewodniczący poszczególnych komisji, tj. Kamila Zimna-Skrzypczak, Mirosław Rusinek, Małgorzat Jankowiak, Tomasz Ćwian, którzy przekazali Justynie Bachorz zgodnie z właściwością opinie komisji stałych. Członkowie Komisji Rolnictwa i Budżetu zagłosowali jednogłośnie „za” wydaniem pozytywnej opinii:

„Zgodnie z § 5 ust. 4 uchwały nr IX/67/24 Rady Gminy Duszniki z dnia 
26 listopada 2024 r. w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Komisja Rolnictwa i Budżetu przedkłada opinię o projekcie budżetu Gminy Duszniki na rok 2025 wypracowaną na posiedzeniu komisji 09 grudnia 2024 r.

Ponadto każda ze stałych komisji wydała własną opinię o projekcie budżetu- w załączeniu. Opinie zostały przekazane zgodnie z trybem pracy nad projektem uchwały budżetowej przewodniczącemu Komisji Rolnictwa i Budżetu. 

Komisja Rolnictwa i Budżetu na posiedzeniu 09 grudnia 2024 r. postanowiła 5 głosami za wydać opinię pozytywną nt. projektu budżetu na 2025 rok. 

Projekt budżetu Gminy na rok 2025 wraz z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 został złożony do Rady Gminy 14 listopada 2024 r. Do projektu budżetu zostały dołączone załączniki wymagane przez ustawę o finansach publicznych. 

Projekt Budżetu został opracowany w oparciu o zadania gminy z podziałem na własne i zlecone. W przygotowaniu projektu budżetu brano pod uwagę wnioski, które wpłynęły w terminach ustalonych w Zarządzeniu Nr 103/24 Wójta Gminy Duszniki z dnia 26.08.2024 r. w sprawie zakresu i sposobu opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Gminy Duszniki na rok 2025.

Komisja Rolnictwa i Budżetu na posiedzeniu w dniu 09.12.2024 szczegółowo przeanalizowała i przedyskutowała złożony przez Wójta Gminy Duszniki projekt budżetu na 2025 rok oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej. Wyjaśnień dotyczących wskazanych projektów obszernie udzielił Wójt Gminy Duszniki Pan Radosław Łanoszka oraz Skarbnik Gminy Pani Mirosława Szwedek.

W wyniku przeprowadzonej analizy oraz uzyskanych wyjaśnień Komisja Rolnictwa i Budżetu stwierdza, że:

1. Dochody gminy zaplanowane w projekcie budżetu na 2025 rok wynoszą: 69.114.141,12 zł, 

w tym:  

- dochody bieżące w kwocie 56.554.487,12 zł;

- dochody majątkowe w kwocie 12.559.654,00 zł. 

2. Wydatki gminy zaplanowane w projekcie budżetu na rok 2025 wynoszą: 69.891.447,12 zł,

w tym:  

- wydatki bieżące w kwocie 50.565.873,12 zł;

- wydatki majątkowe w kwocie 19.325.574,00 zł

i są wyższe od dochodów o kwotę 777.306,00 zł co stanowi ujemny wynik budżetu (deficyt).

3. W par. 4 projektu uchwały budżetowej wskazano sposób sfinansowania deficytu  budżetu  roku 2025. Zostanie on sfinansowany przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowy. 

4. W projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 zostały zawarte wszelkie dane wymagane przepisami prawa art. 226 ust. 1 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

5. Przedsięwzięcia wykazane w wieloletniej prognozie finansowej uwzględniają możliwości finansowe Gminy oraz opierają się na aktualnie szacowanych kosztach ich realizacji.

6. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jest zgodny z projektem uchwały budżetowej przedłożonej Radzie Gminy Duszniki w zakresie wymaganym art. 229 ustawy o finansach publicznych.   

Komisja uznała, iż projekt budżetu na rok 2025 pod względem formalnym 
i merytorycznym nie budzi zastrzeżeń.

Reasumując należy podkreślić, iż zaplanowane dochody i przychody 
w porównaniu z planowanymi wydatkami i rozchodami świadczą 
o zrównoważeniu budżetu gminy. Planowane realne dochody budżetu zapewniają finansowanie podstawowych i niezbędnych zadań realizowanych w naszej gminie w 2025 roku. 

Zdaniem Członków komisji proponowany budżet jest kompromisem pomiędzy potrzebami mieszkańców, a możliwościami finansowymi Gminy Duszniki.

Komisja Rolnictwa i Budżetu biorąc pod uwagę występujące obiektywne uwarunkowania w zakresie gospodarki finansowej samorządu oraz stanu zobowiązań finansowych, pozytywnie opiniuje przedłożony projekt budżetu Gminy Duszniki na 2025 rok oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej gminy głosując:

Za pozytywna opinią - 5

Przeciw pozytywnej opinii - 0

Wstrzymało się od głosu- 0
Załączniki: 

- opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki

- opinia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki

- opinia Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Duszniki

- opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji”

Po wydaniu opinii przystąpiono do opracowania planu pracy na 2025 r., który ostatecznie brzmiał następująco:
Stałe punkty pracy Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Duszniki :

1. Omówienie projektów uchwał w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2035 oraz zmian w budżecie Gminy Duszniki na rok 2025.

2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy Duszniki.

3. Sprawy bieżące, uwagi i wnioski.

Rok 2025:

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Duszniki za rok 2024.

2. Zapoznanie się członków Komisji z wykonaniem budżetu jednostek organizacyjnych Gminy Duszniki.

3. Analiza i opiniowanie wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2024 rok; uchwalenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

4. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy.

5. Zapoznanie się członków Komisji z przebiegiem wykonania planów finansowych Gminy Duszniki oraz jednostek organizacyjnych Gminy Duszniki za I półrocze 2025.

6. Dochody i wydatki placówek oświatowych 2024-2025 w porównaniu do naliczonego w tych latach algorytmu subwencji oświatowej.

7. Omówienie i opiniowanie projektu budżetu Gminy Duszniki na rok 2026.

8. Analiza i opiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2035.

9. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2026.

10. Konkurs „Wielkopolski Rolnik Roku”.

11. Spotkanie z przedstawicielem instytucji rolniczych.

Uwagi:

Powyższy plan pracy jest planem ramowym wyznaczającym główne kierunki działań Komisji Rolnictwa i Budżetu Gminy Duszniki.

O godz. 1646 Justyna Bachorz zamknęła posiedzenie Komisji Rolnictwa i Budżetu. 







……………………………………………………………………
Protokołowała: Monika Młynarek

Strona 1 z 2

